
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 617 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. juni 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Runa Friis Hansen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 617:  

”Sundhedsstyrelsen beskriver i Udkast til faglig ramme 06.09.23 til arbejdsgruppen 

13. september 2023 om det lettilgængelige tilbud til børn og unge, at ”der er behov 

for samlet kapacitet til at kunne håndtere ca. 5.000-9.000 henvendelser årligt og ca. 

3.000-6.000 behandlingsforløb fordelt på alle kommuner.” I SUU alm. del - svar på 

spm. 363, skriver ministeren om målgruppen for manualbaseret behandling, at 

”Skønnet over målgruppen på 39.000 børn og unge svarer til ca. 5 pct. af alle børn og 

unge i alderen 6 til 17 år”. Vil Ministeren redegøre for forskellen i de to 

målgruppeestimater, herunder hvorfor der er to forskellige målgruppeestimater for 

det lettilgængelige tilbud til børn og unge? Ministeren bedes samtidigt angive 

målgruppeestimat, som der er afsat finansiering til i det lettilgængelige tilbud i 

2025?” 

 

Svar: 

 

I forbindelse med indgåelse af Aftale om en 10-årsplan for psykiatri og mental 

sundhed fra september 2022, fulgte det, at de nationale faglige rammer for tilbuddet 

efterfølgende skulle beskrives nærmere i et fagligt arbejde. Det i spørgsmålet nævnte 

udkast til faglig ramme fra d. 6. september 2023 udgør det første samlede udkast til 

denne nationale faglige ramme, der efterfølgende skulle drøftes i den bredt nedsatte 

arbejdsgruppe. I udkastet fremgår det ligeledes, at estimatet er ”et estimat med 

betragtelige forbehold”, og at der er behov for at drøfte og kvalificere estimatet i 

arbejdsgruppen.  

 

Blandt andet på baggrund af efterfølgende drøftelser er det endeligt estimeret, at 

39.000 børn og unge vil være i målgruppen for en behandlingsindsats. Som nærmere 

beskrevet i min besvarelse af 13. maj 2024 på SUU alm. del – svar på spm. 363 er 

dette estimat behæftet med en vis usikkerhed, da der er tale om etablering af et nyt 

kommunalt lettilgængeligt behandlingstilbud. Derfor er det også vigtigt, at vi løbende 

følger aktiviteten i det lettilgængelige behandlingstilbud.  

 

De økonomiske rammer til det lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge med 

psykisk mistrivsel og psykiske symptomer blev aftalt med Aftale om en 10- årsplan for 

psykiatri og mental sundhed fra september 2022. De afsatte midler til det 

lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge afspejler den politiske prioritering. 

Det er ministeriets vurdering, at der kan effektueres et behandlingstilbud til børn og 

unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse i overensstemmelse 

med de nationale faglige rammer svarende til en kapacitet til en behandlingsindsats 

til 39.000 børn og unge.  
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